LEI N.º540/2014 DE 19 DE MARÇO DE 2014

“ INCLUI NOS PLANOS DE CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS, AS VIAS DE ACESSO A UNIDADE DE PRODUÇÃO RURAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

CLÓVIS JOSÉ BUSATTO, Prefeito do Município de IBIAM– Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos os habitantes do Município que a Câmara votou e aprovou e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a executar a conservação e melhoria das vias de acesso para escoamento da produção das Unidades Produtivas Rurais do Município.
Art. 2º. Por Unidades Produtivas Rurais, mencionadas no Artigo 1º entender-se-á, as instalações de galpões, armazéns, aviários, chiqueirões, tambos de leite, e outras do gênero destinadas a armazenar e beneficiar a produção agropecuária.

Art. 3º. Os encargos desta Lei serão suportados por dotações orçamentárias, consignadas sob a rubrica.

02 – Órgão / Chefia do executivo
0205 – Unidade Orçamentaria/Secr. Infraestrutura
26 – Função/Transporte
782 – Sub Função/Transporte Rodoviário
2601 – Programa/ Estradas vicinais
2023 – Proj/Ativ/Secr. De Infraestrutura
31900000 – Aplicações Diretas

Art. 4.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7.º Revogadas disposições em contrário.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM-SC, 19 DE MARÇO DE 2014.

CLÓVIS JOSÉ BUSATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicação e registro:

[bookmark: _GoBack]

LAÉLCIO ANTONIO GASANIGA
SEC. MUN. ADM. E FAZENDA